
 

Администрация Окуловского муниципального района  
 

Комитет образования 
 

П Р И К А З 

 
от 15.03.2022                                                                                                № 69 

 

г. Окуловка 

 
О  проведении муниципального этапа областного конкурса юных 

инспекторов движения «Безопасное колесо»  

 

 В соответствии с совместным приказом Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Новгородской области и 

Министерства образования Новгородской области от 27.08.2021 №288/960, 

на основании положения об областном конкурсе юных инспекторов 

движения «Бeзoпacнoe колесо» от 25.02.2022 года, утвержденного 

начальником УГИБДД УМВД России по Новгородской области В.Ю. 

Гавриловым и министром образования Новгородской области Е.Н. 

Серебряковой 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить прилагаемые:  

 1.1 Положение о проведении муниципального этапа областного 

конкурса  юных инспекторов движения «Бeзoпacнoe колесо». 

 1.2. Состав конкурсной комиссии муниципального этапа областного 

конкурса  юных инспекторов движения «Бeзoпacнoe колесо». 

 2.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

 2.1. Обеспечить подготовку и участие  команд общеобразовательных 

организаций в составе 4-х человек: 2 мальчика, 2 девочки 2010-ro, 2011-

гo, 2012-гo годов рождения. 

 3. Контроль  за  исполнением приказа возложить на ведущего служащего-

эксперта  комитета образования  Администрации Окуловского муниципального 

района Лепешкину О.В. 

 

Председатель   комитета                                                      А.П. Гончарова   

 



2 

 

  УТВЕРЖДЕНО 
приказом  комитета 
образования Администрации 
Окуловского  
муниципального района    
от 15.03.2022   № 69  

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального  этапа областного конкурса юных 
инспекторов движения «Безопасное колесо» 

            1. Общие положения 

1.1. Муниципальный этап областного конкурса юных инспекторов 

движения  «Безопасное колесо»   (далее - конкурс)  является  лично-

командным   первенством   среди обучающихся общеобразовательных 

организаций Окуловского муниципального района. 

Конкурс является муниципальным этапом Всероссийского конкурса 

юных инспекторов движения «Безопасное колесо» (далее – 

Всероссийский конкурс). 

Учредители конкурса: 

Комитет образования Администрации Окуловского 

муниципального района (далее - комитет образования); 

Отделение Государственной инспекции безопасности дорожного 

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по Окуловскому району (далее ОГИБДД). 

           1.2. Организатор конкурса - комитет образования. 

           2. Цель и задачи конкурса: 

         2.1. Цели конкурса: 

воспитание законопослушных участников дорожного движения; 

формирование у обучающихся культуры здорового и безопасного 

образа жизни; 

активизация деятельности отрядов юных инспекторов движения 

на территории Окуловского муниципального района. 

         2.2. Задачи конкурса: 

предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма; 

совершенствование работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма; 

закрепление у обучающихся знаний Правил дорожного движения 

Российской Федерации (далее ПДД); 

привлечение детей к участию в пропаганде правил безопасного 

поведения на дорогах и безопасного участия в дорожном движении; 

выявление лучших юных инспекторов движения Окуловского 

муниципального района. 



3 

 

           3. Участники конкурса 

 К участию в конкурсе допускаются команды общеобразовательных 

организаций Окуловского муниципального района (далее команды) в 

составе 4-х человек: 2 мальчика, 2 девочки 2010-гo, 2011-гo, 2012-гo годов 

рождения. 

           4. Сроки и порядок проведения конкурса 

         4.1. Конкурс проводится в марте 2022 года в МАОУ СШ №1 г. 

Окуловка. 

         4.2. Для   участия   в   конкурсе   общеобразовательные организации 

направляют не    позднее    25 марта    2022     года    на    адрес    электронной  

почты  комитета образования    заявку    в    соответствии    с приложением  

№1 к   настоящему   Положению   в   форматах   Word   и   PDF.   В   теме   

письма необходимо указать: «Заявка на «Безопасное колесо». 

4.3. Участники    конкурса   прибывают   для    участия    в    конкурсе 

в   сопровождении руководителя   команды   (представителя 

общеобразовательной   организации,   в   обязанности   которого   входят  

вопросы профилактики    детского    дорожно-транспортного    

травматизма).     

Команда должна иметь единую форму (парадную и спортивную). 

4.4. При  регистрации  участников  конкурса руководитель  команды 

(далее – сопровождающее лицо) представляет следующие документы: 

 заявку в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению; 

свидетельство о рождении, а также его копию на каждого участника 

команды (оригинал документа возвращается при регистрации); 

согласия родителей (законных представителей) каждого участника 

команды на обработку персональных данных в соответствии с приложением 

№ 2 к настоящему Положению; 

медицинскую справку на каждого участника команды об отсутствии 

противопоказаний для участия в конкурсе; 

медицинскую справку на руководителя команды и каждого участника 

команды об отсутствии контактов с инфекционными больными; 

При отсутствии указанных документов команда не допускается 

к участию в конкурсе. 

            5. Конкурсная комиссия  

Для организации проведения конкурса создается конкурсная 

комиссия, состав которой утверждается приказом комитета образования. 

Функции конкурсной комиссии: 

подготовка и проведение конкурса; 

приѐм заявок на конкурс; 

формирование списка участников конкурса; 

принятие решения о допуске команды или одного из еѐ членов 

к участию в конкурсе; 



4 

 

подготовка оценочных листов; 

оценка выступления участников конкурса; 

определение победителей конкурса; 

оформление протокола по итогам конкурса в течение трѐх рабочих 

дней после его завершения; 

организация награждения победителей конкурса; 

размещение итогов конкурса на официальном сайте комитета 

образования в течение трѐх рабочих дней после его завершения. 

Каждый член конкурсной комиссии несѐт персональную 

ответственность за качество оценки выступления участников конкурса. 

Каждая команда на муниципальном этапе Конкурса проверяется и 

оценивается тремя членами конкурсной комиссии. 

Решение конкурсной комиссии является окончательным и 

обжалованию не подлежит. 

         6. Программа конкурса 

           6.1. Программа конкурса включает в себя прохождение 5 станций: 

станция 1  «Знатоки правил дорожного движения» (индивидуальный  

теоретический экзамен на знание ПДД); 

станция 2 «Знание основ оказания первой помощи» (индивидуальный 

экзамен, включающий в себя вопросы на знание основ оказания первой 

помощи и задачи по их практическому применению); 

станция 3 «Автогородок» (индивидуальное вождение велосипеда на 

специально оборудованной площадке с наличием дорожных знаков, 

разметки, светофорных объектов, пешеходных переходов, имитации 

железнодорожного переезда, перекрѐстков с круговым и Т-образным 

движением); 

станция 4 «Фигурное вождение велосипеда» (индивидуальное 

фигурное вождение велосипеда на специально оборудованной препятствиями 

площадке); 

станция 5 «Основы безопасности жизнедеятельности» (индивидуально-

командный теоретический экзамен на знание основ безопасного поведения 

на дороге и проверке эрудиции участников). 

Станция 6 «Творческий конкурс команд «Вместе — за безопасность 

дорожного движения» - агитационно-пропагандистское выступление по 

тематике безопасности дорожного движения. 

6.2. Программа  проведения  конкурса  в личном зачете включает в 

себя 1 – 5 станциии. 

6.3. Условия  проведения  соревнований:  

Станция 1 «Знатоки правил дорожного движения». 

Каждому участнику команды предлагается выполнить до 20 заданий 

(вопросов), которые задаются и решаются в определѐнном программном 



5 

 

режиме. Все вопросы проецируются на экране. Сопровождающие лица на 

станцию не допускаются. 

Задания на знание ПДД включают в себя: 

8 задач на знание очерѐдности проезда перекрѐстка транспортными 

средствами, количество которых составляет не более трѐх. В качестве одного 

обязательного транспортного средства в каждой задаче используется 

велосипед. Не допускаются задания, предполагающие одновременный проезд 

двух и более транспортных средств. Задачи будут предложены с вариантами 

ответов, один или два из которых являются верными; 

2 задачи на знание сигналов регулировщика. Задачи будут предложены 

с вариантами ответов, один или два из которых являются верными; 

2 задачи с использованием рисунка (изображение одной уличной 

ситуации) и двух вопросов, содержащих по 4 фрагмента для проверки 

внимания и умения наблюдать за улицей. Задачи будут предложены 

с вариантами ответов, два из которых являются верными; 

2 задачи с использованием 8 фрагментов уличных ситуаций и двух 

вопросов, содержащих по 4 фрагмента для проверки внимания и умения 

наблюдать за улицей. Задачи будут предложены с вариантами ответов, два 

из которых являются верными; 

4 задачи с использованием иллюстраций-фрагментов на знание правил 

безопасного поведения детей-пешеходов и детей-велосипедистов на 

различных участках дорог, а также детей-пассажиров в различных 

транспортных средствах. Задачи будут предложены с вариантами ответов, 

два из которых являются верными; 

2 задачи на знание дорожных знаков. Задачи будут предложены 

с вариантами ответов, один или два из которых являются верными. 

За каждое неверно выполненное задание начисляется 3 штрафных 

балла. 

За первое нарушение дисциплины во время выполнения заданий 

(разговоры с другими участниками конкурса, подсказки, использование 

шпаргалок, споры с судьѐй) участнику конкурса начисляется 3 штрафных 

балла, за повторное нарушение участник отстраняется от состязаний 

на данной станции. При этом ему начисляется максимальное количество 

штрафных баллов, предусмотренных заданием на данной станции. 

Станция 2 «Знание основ оказания первой помощи». 

Задания на станции включают 1 теоретическое и 1 практическое 

задания на знание основ оказания первой помощи. Сопровождающие лица на 

станцию не допускаются. 

«Теория» - состязание проводится по следующим темам: оказание 

первой помощи при ранах, кровотечениях, переломах, ожогах, 

обморожениях, травмах головы, грудной клетки, живота, шоке, обмороке, 

виды транспортировки пострадавших. 



6 

 

За каждый неверный ответ в теоретическом задании начисляется 

по 2 штрафных балла. 

«Практическое задание» - задача по оказанию первой помощи 

пострадавшему в дорожно-транспортном происшествии с применением 

перевязочных материалов и подручных средств, наложением простых 

повязок, а также практическим применением общедоступных средств, 

содержащихся в автомобильной аптечке (приказ Минздравсоцразвития 

России от 8 сентября 2009 года № 697н «О внесении изменений в приказ 

Министерства здравоохранения и медицинской промышленности Российской 

Федерации от 20 августа 1996 года № 325»). 

Время выполнения практического задания - не более 5 минут. 

За невыполненное или неверно выполненное практическое задание 

начисляются штрафные баллы от 0 до 20. Каждое задание имеет 

индивидуальную шкалу штрафных баллов. 

За первое нарушение дисциплины во время выполнения заданий 

(разговоры с другими участниками конкурса, подсказки, использование 

шпаргалок, споры с судьѐй) участнику конкурса начисляется 3 штрафных 

балла, за повторное нарушение участник отстраняется от состязаний 

на данной станции. При этом ему начисляется максимальное количество 

штрафных баллов, предусмотренных заданием на данной станции. 

Станция 3 «Автогородок». 

Каждый участник должен проехать по специальному маршруту 

«Автогородка» на велосипеде, продемонстрировав при этом умение 

ориентироваться в ситуациях, приближенных к реальным дорожным 

условиям. 

Каждый участник должен в течение 5 минут проехать через шесть 

контрольных пунктов (далее КП), соблюдая требования дорожных знаков, 

разметки, жестов регулировщика. 

За соблюдением ПДД участниками на КП наблюдают судьи станции, 

которые делают в своих ведомостях отметки о штрафных баллах каждого 

участника. 

Ведомость (маршрутный лист) с указанием порядка прохождения КП 

участники получают на старте. В соревнованиях принимает участие 

одновременно одна команда из 4-х человек. 

По истечении контрольного времени подается звуковой сигнал, 

по которому все участники, в том числе и не успевшие проехать через все 

КП, должны вернуться на старт, соблюдая при этом ПДД. 

Штрафные баллы начисляются за следующие нарушения: 

Вид нарушения Количество 

штрафных 

баллов 



7 

 

Пропуск КП 10 

Подход к КП в пешем порядке 10 

Наезд на другого участника или столкновение с велосипедом 

другого участника («ДТП») 

 

 

 

 

10 

Пересечение сплошной линии разметки с выездом на полосу 

встречного движения 

10 

Финиш после подачи сигнала об истечении отведѐнного 

времени и за каждые 15 последующих секунд 

5 

Несоблюдение требований сигналов регулировщика и 

светофора (технических средств регулирования движения) 

5 

Падение с велосипеда во время движения 5 

Непредоставление преимущества проезда 5 

Несоблюдение требований дорожных знаков или разметки 3 

Несоблюдение правил очередности проезда 2 

Совершение маневра без подачи сигнала рукой о повороте или 

остановке 

1 

Подача сигнала рукой об остановке, который может ввести в 

заблуждение других участников дорожного движения 

1 

Другие нарушения правил дорожного движения в 

«Автогородке» 

1 

Станция 4 «Фигурное вождение велосипеда». 

Каждый участник проезжает на велосипеде небольшой участок 

с препятствиями. Элементы фигурного вождения и очерѐдность 

расположения препятствий определяются конкурсной комиссией. 

Штрафные баллы начисляются за следующие нарушения: 

Вид нарушения Количество 

штрафных 

баллов 
Пропуск препятствия целиком Суммарное 

количество 

штрафных 

баллов, 

которое 

можно 

получить на 

данном 

препятствии 

Касание земли двумя ногами (падение с велосипеда) 5 



8 

 

Вид нарушения Количество 

штрафных 

баллов 
Касание земли одной ногой 5 

Неполный проезд через препятствие 2 

Пропуск, сдвиг или касание кегли (конуса) при слаломе 

(оценивается каждая кегля или конус) 

2 

Выезд за территорию трассы, где расположено препятствие 5 

 Подсчет результатов ведется по количеству баллов, полученных 

каждым участником лично, а также суммарно всеми членами команды. 

При определении победителей учитывается количество полученных 

участниками штрафных баллов. В случае равенства штрафных баллов 

первенство отдается участнику, затратившему наименьшее время на 

прохождение станции. При равенстве штрафных баллов и времени, 

затраченного участниками на прохождение станции, предпочтение отдается 

более юному участнику. 

6.3. Условия проведения соревнований на станции 5. 

Станция 5 «Основы безопасности жизнедеятельности». 

Каждой команде (участнику) предлагается выполнить ряд заданий на 

способность контролировать своѐ поведение в качестве велосипедиста или 

пешехода в нестандартных ситуациях. При выполнении заданий на 

планшетах 1 и 3 допускается общение участников между собой для принятия 

коллективного решения. Время выполнения задания на каждом планшете для 

каждой команды фиксируется отдельно. Сопровождающие лица на станцию 

не допускаются. 

Задания на станции: 

1 планшет -  команда на макете «Дорожное движение» указывает  

с   помощью   фишек   10   неправильных  типов   поведения   пешеходов   или 

велосипедистов. Время выполнения - 1 минута. 

За каждую ошибку команда получает 4 штрафных балла. 4 штрафных 

балла дополнительно начисляется за невыполнение задания в отведѐнное 

время; 

2 планшет   -   каждый   участник   команды   на   специальной   схеме 

«Безопасный  путь  домой»  выполняет задание  на знание  и  соблюдение  

дорожных знаков в условиях виртуального города (участник на иллюстрации 

с изображением города, содержащей различные дорожные знаки, маркером 

наносит правильный путь движения велосипедиста в возрасте от 14 лет  

и старше из начальной точки (старта) до конечной точки (финиша), при этом 

учитывая требования дорожных знаков и правила движения велосипедистов 

по дорогам). Время выполнения - 4 минуты. 



9 

 

Специальный планшет разделѐн на 4 сектора, фон каждого из которых 

выделен отдельным цветом. В случае допущения ошибки в первом секторе 

(начало пути) команде начисляется 4 штрафных балла, во втором секторе -

3 штрафных балла, в третьем секторе - 2 штрафных балла, в четвертом 

секторе (конец пути) - 1 штрафной балл. Если ошибки допущены в каждом 

или нескольких секторах, то команде начисляется максимальное количество 

штрафных баллов (10 баллов - сумма штрафных баллов всех секторов) или 

сумма штрафных баллов в секторах, в которых участник допустил ошибки; 

3 планшет «Мой друг - велосипед» - команда выполняет одно задание 

на знание устройства велосипеда. Время выполнения - 1 минута. За каждую 

ошибку команда получает 1 штрафной балл. 

За первое нарушение дисциплины во время выполнения заданий 

(использование шпаргалок, споры с судьѐй) команде начисляется 4 

штрафных балла, за повторное нарушение команда отстраняется 

от состязаний на данной станции. При этом команде начисляется 

максимальное количество штрафных баллов, предусмотренных на данной 

станции. 

Содержание заданий может быть изменено по решению состава 

оргкомитета конкурса. 

На 2 планшете штрафные баллы каждого участника суммируются, 

и выводится общий результат команды. 

При определении победителей учитывается количество полученных 

штрафных баллов. Победителем признаѐтся команда, набравшая наименьшее 

количество штрафных баллов. 

При равенстве верно выполненных заданий предпочтение отдаѐтся 

команде, затратившей наименьшее время для выполнения всех трѐх заданий 

суммарно. При равенстве количества правильно выполненных заданий и 

времени, использованного на решение заданий, предпочтение отдается 

команде, суммарный возраст участников которой ниже. 

Станция 6 «Вместе — за безопасность дорожного движения». 

Творческий конкурс «Вместе — за безопасность дорожного движения» 

- агитационно-пропагандистское выступление команды по тематике 

безопасности дорожного движения на тему «Пропагандистом быть 

хочу! Дорожной безопасности всех научу!», посвященной 90-летию 

создания службы пропаганды безопасности дорожного движения в 

системе органов внутренних дел России. 

Участники творческого конкурса выступают в парадной форме юных 

инспекторов движения; не допускается использование форменной одежды 

сотрудников Министерства внутренних дел Российской Федерации, в том 

числе головных уборов, а также фурнитуры (погоны, шевроны, эмблемы и 

кокарды). 



10 

 

Выступление может проводиться с использованием средств 

художественной самодеятельности в любой малой сценической форме 

(инсценированная песня, литературный монтаж, поэтическая зарисовка, 

попурри, KBH, фрагмент урока и т.д.). Обязательное условие — создание 

и использование тематического слогана (девиза) в соответствии с 

заявленной темой. Допускается использование дополнительной 

наглядной агитации, атрибутики и технического оснащения (в т.ч. 

мультимедийного оборудования и музыкального сопровождения). 

Продолжительность выступления — не более 5 минут. В случае 

превышения отведѐнного времени судейская коллегия начисляет штрафные 

баллы: 

- до 10 с — 5 баллов; 

- до 30 с — 10 баллов; 

- более 30 с — 20 баллов; 

- более 1 мин. — 30 баллов. 

В случае значительного превышения (более 1,5 мин.) временного 

регламента судейская коллегия творческого конкурса останавливает 

выступление команды и начисляет 50 штрафных баллов. На выступлении 

запрещается использование фонограммы с записанным голосом. 

Творческий конкурс   оценивается   по   10   балльной   системе   

по следующим критериям:  

соответствие теме; 

творческая   инициатива   команды;    

оригинальность подачи материала; композиционная завершенность; 

мастерство исполнения; полнота раскрытия темы; 

четкость и доходчивость изложения; эффект восприятия;  

связь с аудиторией. 

          7. Определение результатов 

7.1.Результаты как в личном, так и в командном зачѐтах определяются 

путѐм суммирования штрафных баллов по каждому виду соревнований.  

Победителем   признаѐтся   команда   (участник),    набравшая   (набравший) 

наименьшее количество штрафных баллов. 

Командный результат определяется суммой личных результатов 

(баллов) всех участников команды. 

7.2. При равной сумме штрафных баллов и времени прохождения  

станций преимущество имеет команда (участник), показавшая (показавший) 

лучший результат по знанию ПДД. Если и в этом случае показатели равны, 

то учитываются результаты отдельных видов соревнований в следующем 

порядке: 



11 

 

станция 4 «Фигурное вождение велосипеда»; 

станция 3 «Автогородок». 

7.3. Если участник выбывает из соревнований по медицинским 

показаниям (ввиду заболевания, травмы и т.д.), то баллы, заработанные им 

при выполнении упражнений, учитываются в общем зачѐте команды. 

За упражнение, которое участник не выполнил, засчитывается 

максимальное число штрафных баллов из полученных остальными 

участниками команды. 

           8. Награждение победителей 

         8.1. Победителями конкурса становятся: 

3 команды, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места по сумме баллов, полученных 

в командном зачѐте; 

3 мальчика и 3 девочки, занявшие 1-е, 2-е, 3-е места по сумме баллов, 

полученных в личном зачѐте; 

3 команды, занявшие 1-е, 2-е, 3-e места по сумме баллов, полученных в     

командном зачѐте на 6-ой станции; 

каждая команда, занявшая 1-е место по сумме баллов, полученных в 

командном зачѐте на 1-5 станциях. 

8.2. Победители   конкурса   награждаются  дипломами. 

Конкурсная комиссия   имеет   право   поощрить   участников   специальными 

призами и дипломами. 

8.3. Команда, занявшая 1-е место в конкурсе, направляется на 

областной конкурс юных инспекторов движения «Безопасное колесо». 

 

 

 

 

                         

 
 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии муниципального этапа областного конкурса  
юных инспекторов движения «Бeзoпacнoe колесо» 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом  комитета образования 
Администрации Окуловского  
муниципального района    
от 15.03.2022   № 69 



12 

 
Председатель конкурсной комиссии: 

Гончарова А.П. 

 

 

Рыжов С.М. 

- 

 

 

- 

председатель комитета образования 

Администрации Окуловского муниципального 

района, председатель конкурсной комиссии 

начальник  отделения Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Управления 

Министерства внутренних дел России по 

Окуловскому району, заместитель председателя 

конкурсной комиссии (по согласованию)  

Члены конкурсной комиссии: 

Гаврилов С.Л. - старший инспектор ОГИБДД УМВД России по 

Окуловскому району (по согласованию) 

Киселева Л.И. - медицинский работник ГОБУЗ ОЦРБ Окуловского 

района (по согласованию) 

Лепешкина О.В. - 

- 

ведущий служащий-эксперт комитета образования 

Администрации Окуловского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к Положению на муниципальный 

этап областного конкурса юных 

инспекторов движения 

«Безопасное колесо» 

                                            ЗАЯВКА 

 

на участие в муниципальном этапе областного конкурса юных 

инспекторов движения «Безопасное колесо» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

Дата рождения 

 (в формате 

дд.мм.гггг) 

Наименование 

общеобразовательной 

организации (полное) 

Подпись 

медицинского  

работника 



13 

 

1.     

2.     

3.     

4.     

 

 

  ФИО, место работы, должность, контактный телефон руководителя команды 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

 

 Директор общеобразовательной 

 организации                                __________________________ И.О. Фамилия 

МП 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение№2 

к Положению на муниципальный 

этап областного конкурса юных 

инспекторов движения 

«Безопасное колесо» 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

Я, нижеподписавшийся,__________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

субъекта персональных данных) 

документ, удостоверяющий личность, ___________________ серия _______ № __________ , 

выдан___________________________________________________________________         , 



14 

 

(дата выдачи, кем выдан) 

проживающий по адресу: ______________________________________________________ , 

(адрес регистрации) 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю своѐ согласие, данное комитету 

образования Администрации Окуловского муниципального района (далее 

Оператор),  находящемуся по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д. 9, на обработку 

моих персональных данных, персональных данных моего сына, дочери, подопечного  

_____________________________________________________________________________ 

(фамилия,имя, отчество (при наличии) сына, дочери, подопечного) 

_____________________________________________________________________________ 

с целью участия в муниципальном этапе областного конкурса юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо». Согласие распространяется на персональные данные, 

содержащиеся в документах, представленных в соответствии с положением об указанном 

конкурсе. 

Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных 

понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения 

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», 

конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения 

законодательства Российской Федерации. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких  

средств в отношении персональных данных, которые необходимы или желаемы для 

достижения указанной выше целей, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение 

персональных данных. 

Данное согласие действует до момента отзыва согласия на обработку 

персональных данных. Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне 

разъяснѐн. 

« »_____________ 2021 г.          ___________________________________________ 

                                                                                                       (подпись)             



15 

 

Приложение № 3 

к Положению на 

муниципальный этап 

областного конкурса юных 

инспекторов движения 

«Безопасное колесо» 

Согласие на обработку персональных данных, разрешенным 

субъектом               персональных данных для распространения 

 
Я, _________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя отчество) 

Проживающий(ая) по адресу (по месту регистрации)_____________________________ 

 

_________________________________________________________________________ 

 

Паспорт серия ________ дата выдачи___________________________________________ 

 

Название выдавшего органа___________________________________________________ 

 

Контактная информация: ______________________________________________________ 

(номер телефона, адрес электронной почты, почтовый адрес) 

 

 В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 юоля 2006 года N 

152-ФЗ "О персональных данных, даю свое согласие комитету образования 

Администрации Окуловского муниципального района, находящемуся по адресу:  

находящемуся по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.9 (далее оператор), в целях, связанных 

с участием  меня/моего сына (дочери), подопечного в муниципальном этапе областного 

конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо», на автоматизированную, а 

также без использования средств автоматизации обработку следующих моих/моего сына 

персональных данных (фамилия, имя, отчества (при наличии), дата рождения, паспортные 

данные, сведения об обучающемся в общеобразовательной организации, фото). 

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных, а также 

условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором 

только по его внутренней сети, обеспечивающий доступ к информации лишь для строго 

определенных сотрудников, либо с использованием информационно-коммуникационных 

сетей, либо без передачи полученных персональных данных - не устанавливаю. 

Настоящее согласие действует на срок до 20 мая 2022 года. 

 Я проинформирован(а), что оператор гарантирует обработку моих персональных данных 

в соответствии с законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способами. 

 Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления 

соответствующего письменного документа. 



16 

 

 Я ознакомлен(а) с правами субъекта персональных данных на доступ к 

персональным данным, предусмотренными главой 3 ФЗ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных». 

 Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в    

своих интересах. 

 

          Подпись субъекта персональных данных _________________И.О. Фамилия 

 

«___»__________2022 год 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


